


صبح زنگنه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

خلع سلاح حزب... از سوی مسئولان لبنانی

مردود است



صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شماره ۲۰۱۹

شنبه ۱۴۰۳ • ۱۰ • ۲۲ ۱۳۴۶

۱۱ ژانویه ۲۰۲۵

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

تاکنون ۱۰ نفر کشته شده اند

آتش سوزی گسترده در لس آنجلس



صفحه ۵

حسن بهشتی پور در گفت و گو با «آرمان ملی»:

نباید مذاکره کنندگان را بی اعتبار کرد

آرمان ملی: در حالی که تنها چند روز تا آغاز رسمی دوران دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا باقی مانده در روزهای اخیر افرادی مانند ظریف، عراقچی و بقایی سخنگوی وزارت خارجه از آمادگی ایران برای مذاکره سخن

گفته اند. در این بین صحبت های محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور قابل توجه بوده که گفت: «اگر در داخل و دنیا، دنبال بازی حذفی برویم حذف خواهیم شد. جامعه تک صدایی جامعه ای مرده است...»

صفحه ۶

«آرمان ملی» گزارش می دهد

حضور سریالی موتورهای معترض در خیابان

«آرمان ملی» از تاثیر وام های خرد در زندگی مردم گزارش می دهد

تسهیلات خرد کلید معیشت مردم

آرمان ملی: در شرایط کنونی اقتصادی و همزمان با کاهش قدرت خرید مردم، درخواست وام و تسهیلات خرد برای خرید کالا و اقلام اساسی افزایش یافته است. از این رو به نظر می رسد بازنگری در سیاست های

واگذاری تسهیلات خرد به مردم به عنوان یک ضرورت اجتناب ناپذیر مطرح است. این نیاز به دلیل چالش های متعدد اقتصادی، اجتماعی و معیشتی که اقشار مختلف جامعه با آن مواجه هستند، به شدت احساس می شود.

صفحه ۴

یادداشت

تحولات جدید در لبنان

حسین کنعانی مقدم
کارشناس روابط بین الملل

لبنان در طول دو سال گذشته با شرایط ویژه ای روبه رو بود. به طوری که به علت برخی اختلافات سیاسی این کشور در طول این دو سال بدون رئیس جمهور اداره می شد...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

وفاق و چالش های اقتصادی

منصور حقیقت پور
تحلیلگر سیاسی

در ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که وفاقی که توسط رئیس جمهوری مطرح شده هنوز دارای چارچوب مشخص و تعریف جامعی نیست که بتوانیم بر اساس آن روند مسیرش را دنبال کنیم.

صفحه ۲

نشانه های کوچک بسیار مهم

مجید شمسی پور
نویسنده

چند سال قبل، یکی از همکاران گذشته، مدیر یک شرکت پیمانکاری شد و پس از چندی من نیز به عنوان همکار او در کنارش مشغول به کار شدم. یکی دو ماه از همکاری ما گذشته بود که برحسب ضرورت قرارداد یکی از پیمانکاران سال های پیش را از بایگانی فنی شرکت گرفتم و خواندم. در اوج شگفتی جایی در میانه های قرارداد این جمله نوشته شده بود: «تأمین ماشین آلات و تجهیزات و... همین راکه می گویم بنویس!» چند قرارداد از سال های قبل و بعد از آن را از بایگانی گرفتم و دیدم در تمام آنها این جمله تکرار شده است! «همین راکه می گویم بنویس». در حقیقت ناشی گری یا شیطنیت یا بدجنسی یک تالیپست را سال های سال بود که مدیران و معاونین و کارشناسان و حتی پیمانکاران آن شرکت یاد دیده بودند یا اهمیتی برایش قائل نبودند. همان روزها به همین دلیل ساده و چیزهایی به همین سادگی، از آن همکار قدیمی خداحافظی کردم. سرنوشت شرکت را از متن و اهمیت همان قراردادها می شد فهمید. شرکت روزبه روز ضعیف تر و کوچک تر شده بود و همچنان اموالش در رفاقت قدیمی گرگان به بهره برداری رسیده است. بیشتر غیره و ذالک پرداخت می شد. سرانجام آن شرکت، سرانجام بسیاری دیگر از شرکت هایی بود که روزگاری دولتی بودند. چندی است که گاهی گذرم به حوالی مصلای بزرگ شهر زینبا و دوست داشتنی گرگان می افتد. این مصلی پس از ده سال بازسازی در تیرماه ۱۳۹۳ در ساعت یک هکتار در رفاقت قدیمی گرگان به بهره برداری رسیده است. بیشتر از آنکه کافی شاپ ها و رستوران های سنتی اطراف مصلی و بوی قهوه و دمنوش برایم جذاب باشد، برج ساعت مصلی است که جذب دارد! بر روی سه ضلع این برج از میان میدان جلوی مصلی می توان سه ساعت بزرگ دایره ای شکل را دید. یکی از این ساعت ها روی ساعت یک و چهل و پنج دقیقه به خواب رفته است. عقربه های ساعت دوم روی ساعت نه و سی و چهار دقیقه رف خستگی می کنند و عقربه های سومین ساعت روی ساعت سه و سه دقیقه جا خوش کرده اند! همیشه به خودم می گویم خدا کند روی ضلع چهارم این برج زیبا ساعتی باشد که هنوز عقربه هایش خسته نشده باشند و به خواب نرفته باشند. گاهی همین چیزهای ساده نشان از پیچیدگی های خاص دارند؛ نشان از نظم، نشان از بی نظمی، نشان از اهمیت داشتن یا اهمیت نداشتن چیزهای دور و برمان. حالا که حرف از این چیزهای ساده شد، بد نیست از یکی دیگر از همین چیزهای ساده هم حرفی بزنیم. خدا می داند چند دهه قبل، کدام شیر پاک خورده ای و با چه نیتی، تصمیم گرفتم در جدول فواصل شهرها در سالنامه های چاپی، به جای اسم شهر شاهرود بنویسد امامزاده ها همین یکی دو سال پیش هم یکی از کارهایم این بود که دقت کنم در سر رسیدهایی که برای خودم با برآی هدیه به دیگران می خرم، بینم این جدول هنوز هست یا نه. خدا کند کسی در مراجع نظارتی یا در چاپخانه یا هر جای دیگری، پیدا شود و تکلیف این واژه را روشن کند. گاهی همین چیزهای ساده بیخ گوشمان حرف و حدیث، بسیار دارند. همین چیزهای ساده شاید آیینی های باشند از دیگر کارهایمان.

محمد باقر قالیباف:

مردم باید با قلبشان پای انقلاب و نظام باشند

کنیم باید کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم. قالیباف با بیان اینکه مردم ما پای کار هستند، گفت: اوایلی که داعش آمد، با شهید سلیمانی صحبت می کردیم و این سوال را داشتیم که اگر حوادث سال ۵۹ تکرار شود آیا نسل فعلی می تواند صحنه هایی همچون زمان جنگ را خلق کند؛ مردم بودیم تا آنکه داعش آمد و به قول شهید سلیمانی دیدیم جوانان امروز شجاعانه تر و مخلصانه تر از دوران دفاع مقدس حضور پیدا کردند. وی افزود: نمونه دیگر همراهی مردم با صحبت رئیس جمهور بود که آقای دکتر پزشکیان به مردم گفت که ما مشکل گاز داریم و مردم دو درج گرمای خونه را کم کنند. مردم به این پیش پیوستند. و روزانه ۳۵ میلیون متر معکب گاز کمتر مصرف شد پس ما باید کاری کنیم که با رفتار و عملکردمان، درست از امکانات خدادادی استفاده کنیم. وی اضافه کرد: همیشه بحث ما این است که قدرت ما به موشک ها و قدرت نظامی نیست و قدرت ما در قلب مردم است کما اینکه ریشه انقلاب اسلامی نیز در قلب مردم است. مردم باید با قلبشان پای انقلاب و نظام و ایران

قدرت سازی کردند. آیا ما ضعیف شده ایم؟ مگر ما از مواضع سیاسی خودمان عقب ننشسته ایم؟ مگر ما نمی توانیم پایگاه های منطقه ای دشمنان را ویران کنیم؟ او ادامه داد: امام خامنه ای، ملت بزرگ ایران را از چالش ها به سلامت عبور می دهند؛ امروز ایران شکست ناپذیر است و اگر همه دنیا بگویند، بترسید، مردم ایران ترسی به خود راه نخواهند داد. امروز قدرتمند شده ایم و فرهنگ دفاع مقدس ما، فرهنگ عزت و شادی می کنند و ایران تنها کشوری است که وقتی شهید شده اند؟ خیر آن ها آگاه تر و مصمم تر شده اند. ملت ایران تنها ملتی است که وقتی شما پایگاه موشک ها نداریم و مدام چراغ روشن در نیمه های شب در خیابان ها شادی می کنند و ایران تنها کشوری است که وقتی موشک شلیک می کند، قیمت نفت و دلار در آن آرزای می شود. آیا این یعنی ضعف؟ هیچ دشمنی نمی تواند ادعای حضور در ایران را داشته باشد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه تحریم یک خطر جدی بود و اگر تحریم کنندگان در معرض این تحریم ها بودند قطعاً فرو می پاشیدند، عنوان کرد: ملت ایران به رهبری امام خامنه ای ایستادند و همه بخش ها هستیم.

«آرمان ملی» روند حمایتی جناح ها از دولت را بررسی می کند

چرا باید از پاستور حمایت کرد

کمال الدین پیرمودن: فصل حمایت از دولت است



آرمان ملی: رئیس مجلس اسلامی گفت: امروز حتما موضوع جبهه مقاومت در سوریه برای ما ثلمه است و حتما سختی دارد اما ما در این شرایط باید وظیفه مان را انجام داده و با استفاده از تجربیات، اشکالات را پیدا و رفع کنیم. محمد باقر قالیباف با بیان اینکه رژیم صهیونیستی نسل کشی می کند، افزود: رژیم صهیونیستی ۷۵ است که جنایت می کند که نمونه آن غزه است. آن ها در سوریه تمام زیرساخت ها و ارتش سوریه را منهدم کردند اما وضعیت مقاومت حزب... به گونه دیگری رقم خورد. وی یادآور شد: ارتش رژیم صهیونیستی با همه توانایی آمد و با بیچرها سیستم فرماندهی و شهید نصر... و سید هاشم و کادر اول حزب... راز ولی حزب... محکم ایستاد. حزب... با تمام فشارها زیر بمباران بود. بعد از سفر به لبنان به همه گفتم هیچ وقت حزب... را اینگونه زنده و پیوندیدیم. آن ها جنگیدند و آتش بس را به دشمن تحمیل کردند؛ باورمان شود جنگ فراز و نشیب دارد. وی گفت: اگر دلمان برای ایران می تپد و می خواهیم سرزمین مان را حفظ کرده و از انقلاب و شهدا دفاع

فرمانده کل سپاه مطرح کرد

درخواست مستمر مردم برای انجام وعده صادق ۳

امریکا را زدیم. سلامی بیان کرد: دشمنان می گویند ایران در تحولات اخیر بازوان بازدارنده منطقه خود را از دست داده است و دیگر آن ایران قدرتمند گذشته نیست؛ آن ها اقتدار این موضوع را تکرار می کنند تا این حرف هایشان در ذهن ها تثبیت شود. اما اگر کشورهای مقاومت بازوان بازدارنده ما بودند، وقتی شهید سلیمانی با زاهدی را شهید کردند باید ما به همین بازوان منطقه ای متوسل می شدیم و به آنها می گفتیم جواب بدهند. در حالی که آن زمان سوریه در زنجیره مقاومت قرار داشت و ما هم در سوریه بودیم اما تدبیر نظام این بود که هر کشور مقاومت طبق ملاحظات خود عمل کند. او با تاکید بر اینکه ما از سوریه بهره نظامی نمی بردیم که با سقوط آن نیز نگران بازدارندگی خودمان باشیم، گفت: بازدارندگی ما بر مبنای عمل از هیچ سرزمین دیگری طراحی نشده است و کاملا سرزمین، اراده، تصمیم، توان و عمل مطلقا و محض ایرانی است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه

آرمان ملی: فرمانده کل سپاه با اشاره به درخواست مستمر مردم برای انجام وعده صادق ۳ اظهار کرد: این درخواست به این دلیل است که مردم مواجعه های سخت را به زیبایی به عنوان یک فضای جنگی حس می کنند. مردم ما علاقه دارند که همواره در همه عرصه ها با اقتدار عمل کنیم زیرا این عرصه قابل رویت و قابل اندازه گیری و نیز مظاهری واضح و آشکار از موازنه قدرت، اقتدار و اعتبار است. سردار سرلشکر سلامی گفت: ما اقتدر بزرگ هستیم که می توانیم از سرزمین خودمان پاسخ بدهیم، گفت: ما یک نظام معتبر و مقتدر رسمی هستیم و حساب خودمان را با دشمنان براساس توانمندی هایمان انجام می دهیم. ما پس از جسارت های اسرائیل می توانستیم به بازوان در منطقه خود بگوییم که پاسخ اسرائیل را بدهند ولی موشکی از سوریه و لبنان به اسرائیل شلیک نکردیم و خودمان کار را انجام دادیم. وی با تاکید بر اینکه ایران کشوری بزرگ است، افزود: عملیات طوفان الاقصی را هم خودمان و از داخل خاک خودمان انجام دادیم و تصاویر آن هم به صورت زنده پخش کردیم. وقتی سردار سلیمانی، شهید شد، از ایران مستقیم پایگاه

تحولات جدید در لبنان

ادامه یادداشت

اما اکنون تحولات مثبتی در لبنان اتفاق افتاده است و بعد از دو سال خلأ قدرت در لبنان و همچنین حوادثی که در جنوب این کشور به واسطه تجاوزگری رژیم صهیونیستی رخ داد، لازم بود که بالاخره رئیس جمهور این کشور انتخاب شود و با قدرت ارتش و حزب... تهدیدات علیه لبنان به حداقل برسد لذا گام مثبتی در جهت تثبیت حاکمیت لبنان برداشته شد و رئیس جمهور این کشور انتخاب گردید. رئیس جمهور کنونی لبنان با توجه به اینکه فردی نظامی و از نژاد های باتجربه لبنان است می تواند در برابر تجاوزات اسرائیل با توجه به شناختی که از نیروهای مسلح این کشور دارد، نقش خوبی را ایفا کند. البته در سخنرانی ایشان در مجلس لبنان شاهد بودیم که وی به سوی کشورهای عربی کشورهای خلیج فارس با ذکر کشورهای خلیج خرید که این مورد جزو خطوط قرمز ایران است و وی با این ادبیات به نوعی خود را وابسته به اعراب خلیج فارس نشان داد که مطلوب لبنانی ها نیست. اگر رئیس جمهور لبنان بخواهد به دنبال خلع سلاح حزب... و انتقال آنان به شمال رود لیبانی باشد قطعاً با مخالفت حزب... مواجه خواهد شد و برآیند سیاسی لبنان با بن بست روبه روی شود و رئیس جمهور کنونی لبنان نیز نمی تواند به اهداف مد نظر خود دست یابد. البته در مقطع کنونی حزب... دولت مخالفی ندارد و آقای بری نیز چون نیابتی از سوی حزب... داشت بالاخره توانست بعد از دو سال تکلیف ریاست جمهوری این کشور را مشخص کند و کشور لبنان از خلأ قدرت کنونی خارج شود. ذکر این نکته ضروری است که یکی از باشنه اشیل های دولت آینده تامین امنیت لبنان و اخراج صهیونیست ها از جنوب لبنان است. رئیس جمهور لبنان قول داده است که زمین های اشغال شده توسط اسرائیل را به لبنان باز خواهد گرداند اما یکی از مهم ترین مسائلی که در پیش رو دارد این است که بتواند در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی قدرت مناسب و بازدارنده نظامی را در لبنان ایجاد کند. قطعاً بدون حزب... نیز نمی تواند به این دست آورد برسد.